ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2013

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DATA/TEMA DA PROVA

DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e por meio da

COORDENAÇÃO DO  CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA  torna público o

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DATA/TEMA DA PROVA DE

DESEMPENHO  DIDÁTICO visando  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional

interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem na Universidade do

Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no Campus Universitário de Tangará da Serra, perante a Faculdade de

Ciências Biológicas, Agrárias e da Saúde – FACBAS,  regulamentado mediante EDITAL Nº 016/2013 –

UNEMAT:

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

CURSO GRANDE
ÁREA ÁREA CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO

Agronomia

Ciências
Agrárias

Ciências Agrárias I
(Engenharia

Agrícola)

BRUNO BOSCOV BRAOS 8,30 CLASSIFICADO

KARIN DANIELY PRESTES DA
SILVA 6,50 ELIMINADA

KASSIO FERREIRA MENDES 8,90 CLASSIFICADO

RONALDO DE ALMEIDA
MIRANDA 7,00 CLASSIFICADO

Ciências
Agrárias

Ciências Agrárias I
(Agronomia: Solos)

CRYSTIAN ROBERTO MACEDO
DA SILVA 6,00 ELIMINADO

HENRIQUE SANTIAGO - AUSENTE

Ciências
Agrárias

Ciências Agrárias I
(Agronomia:

DAMARIS SUELLEN
NASCIMENTO

7,00 CLASSIFICADA

Diretoria Administrativa de Regulamentos e Normas
Av. Tancredo Neves, 1095. Telefone: 65 3221 0079. E-mail: drn@unemat.br

CEP: 78.200-000 – Cáceres/MT

1

mailto:drn@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

Fitotecnia)
JAQUELINE AGUILLA PIZZATO 7,00 CLASSIFICADA

LEDYANY GISLON 6,00 ELIMINADA

Ciências
Agrárias

Ciências Agrárias I
(Agronomia:

Extensão Rural
JOSÉ JACONIAS DA SILVA 9,08 CLASSIFICADO

Enfermagem

Ciências da
Saúde

Enfermagem/
Saúde Coletiva

ANGÉLICA MARQUES
SENTURION 5,00 ELIMINADA

AMANDA DOS SANTOS
BERNARDES 7,00 CLASSIFICADA

BRUNO PEREIRA DO
NASCIMENTO 6,00 ELIMINADO

DANILA PEQUENO SANTANA 9,00 CLASSIFICADA
DANIELA PARDIM BELLAVER 6,00 ELIMINADA
ELAINE CRISTINA OENNING

LUZ 6,50 ELIMINADA

JUAREZ COIMBRA ORMONDE
JUNIOR 7,50 CLASSIFICADO

LUIZ FERNANDO FERREIRA
FALCÃO - AUSENTE

MARILENE S. NASCIMENTO 3,00 ELIMINADA
MERIELLE APARECIDA

CUSTÓDIO 3,00 ELIMINADA

PRISCILA AGUIAR MENDES 7,00 CLASSIFICADA
REGIANE DE OLIVEIRA LIMA - AUSENTE
SÔNIA CRISTINA RODRIGUES

RISSI 4,00 ELIMINADA

Ciências da
Saúde

Enfermagem /
Saúde Coletiva

(Práticas de
Campo)

CARLOS EDUARDO S. ROSA 7,00 CLASSIFICADO
FERNANDA PEREIRA DE

ANDRADE 5,90 ELIMINADA

GRASIELE MATUCHAKE
REZENDE 7,50 CLASSIFICADA

JAQUELINE COSTA 7,00 CLASSIFICADA
JOSIMERE FRANCISCA DE

SOUZA FEITOSA - AUSENTE

LUCÉLIA OLIVEIRA BARROSO 3,00 ELIMINADA
MARIA HELENA MOREIRA

ANDRADE 4,00 ELIMINADA

NATHALIE MARCELLE DUARTE
MESQUITA 5,90 ELIMINADA

TONILENE NOGUEIRA LUCAS
RODRIGUES - AUSENTE

Engenharia
Civil Engenharias

Engenharias
I

(Engenharia Civil)

EDU RODOLFO GONÇALVES 8,83 CLASSIFICADO

ELISANDRO MANTOVANI DOS
SANTOS - AUSENTE

Diretoria Administrativa de Regulamentos e Normas
Av. Tancredo Neves, 1095. Telefone: 65 3221 0079. E-mail: drn@unemat.br

CEP: 78.200-000 – Cáceres/MT

2

mailto:drn@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
16 DE MAIO DE 2013

TEMA E ORDEM DE APRESENTAÇÃO

Obs: na ausência do candidato pré-definido, automaticamente o próximo candidato elencado deverá fazer a sua

apresentação.

CURSO: AGRONOMIA
ÁREA TEMA SORTEADO CANDIDATOS HORÁRIO

Ciências Agrárias I
(Engenharia Agrícola) VETORES

BRUNO BOSCOV BRAOS 13:30
RONALDO DE ALMEIDA MIRANDA 14:30

KASSIO FERREIRA MENDES 15:30
Ciências Agrárias I

(Agronomia:
Fitotecnia)

SISTEMAS DE CULTIVO
JAQUELINE AGUILLA PIZZATO 13:30

DAMARIS SUELLEN NASCIMENTO 14:30

Ciências Agrárias I
(Agronomia:

Extensão Rural

INDICADORES DE
SUSTENTABILIDADE JOSÉ JACONIAS DA SILVA 09:30

CURSO: ENFERMAGEM
ÁREA TEMA SORTEADO CANDIDATOS HORÁRIO

Enfermagem / Saúde
Coletiva (Práticas de

Campo)

ETAPAS DA SISTEMATIZAÇÃO
DA ASSISTÊNCIA DA
ENFERMAGEM (SAE)

AMANDA DOS SANTOS BERNARDES 13:30
DANILA PEQUENO SANTANA 14:30

JUAREZ COIMBRA ORMONDE JUNIOR 15:30
PRISCILA AGUIAR MENDES 16:30

Enfermagem / Saúde
Coletiva (Práticas de

Campo)

PREPARO E
ADMINISTRAÇÃO DE

MEDICAMENTOS

CARLOS EDUARDO S. ROSA 09:00
GRASIELE MATUCHAKE REZENDE 10:00

JAQUELINE COSTA 11:00

CURSO: ENGENHARIA CIVIL
ÁREA TEMA SORTEADO CANDIDATOS HORÁRIO

Engenharias
I

(Engenharia Civil)

Empreendedorismo na
Construção Civil EDU RODOLFO GONÇALVES 08:00

Tangará da Serra-MT, 15 de maio de 2013.

Profº Sérgio Baldinotti
Diretor da Unidade Regionalizada

Político-Pedagógico/Financeiro
Port. N° 1263/2010

Diretoria Administrativa de Regulamentos e Normas
Av. Tancredo Neves, 1095. Telefone: 65 3221 0079. E-mail: drn@unemat.br

CEP: 78.200-000 – Cáceres/MT

3

mailto:drn@unemat.br